INDICAÇÃO Nº. 054/2016,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 04 DE ABRIL DE 2016,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias, desta feita, visando
executar a reforma completa (desta feita, pelo menos, lançando areia
branca) no CAMPO DE AREIA, EXISTENTE NO LABORIOSO BAIRRO SANTA
RITA.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos dos moradores daquele laborioso bairro e, ao mesmo tempo,
estimular a qualidade de vida de todos os nossos munícipes que
praticam esportes. Daí porque a preocupação deste Vereador em
atender mais esta justa reivindicação de nossa obreira população que,
aliás, julgamos de primeira necessidade, até porque o local é de
extrema utilidade àquela obreira comunidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 04 de Abril de 2016.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO